unter denen ein von einem Bürger zu Gadebusch festgehaltener Knecht 
losgegeben werden soll. O. J. (Erste Hälfte des 14. Jahrhunderts.)

Honorabilibus viris et discretis, dominis consulibus Lubeke ciuitatis, consules 
de Godebuz seruicij quantum possunt et honoris.|| Scripsistis nobis in litteris vestris, 
quod quendam famulum, nomine Ludekinum, a quodam ciue nostro detentum, libe
rum et indempnem dimit||teremus ad vestram peticionem. Propterea scire debetis, 
quod hoc in nobis non consistit, sed in illo, qui eum detinuit. Si autem ahquis ||

1) iiir die" Zchbestimmung dieser und der folgenden Urkunden geben die Schriftzüge den einzigen 

Anhalt. 2) 1. collectis. 3) I. Hamborg.
113 
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ciuis vester eundem detentum recipere velit mutuo ad aliquem diem, detentor ipsius 
ipsum libenter vult dare mutuo sub cautela, tali ratione, quod, si infra talem die(m) 
euidenti testimonio possit optinere, quod non sit extra dominium Magdeborgensis 
episcopi: tunc libere eum vult dimittere et solutum5 sin autem, restituat eum in 
pristinum locum, vnde eum excepit.

In dorso: Dominis consulibus Lubeke ciuitatis ista cartula presentetur.
Nach dem Originale, auf der Trese, mit aufgedrücktem zum Theil abgesprungenen Siegel.

cjtixci. I
Richter, Schöffen und Rathmänner von Zütphen beklagen sich bei dem Rathe von 

Lübeck über dessen ungeschliffenen Brief boten. O. J. (Erste Hälfte des 
14. Jahrhunderts.}

Honorabilibus viris et discretis, . . consulibus Lubicensibus, . . judex, . . 
scabini et . . consules Sutphanienses || paratam ad queuis eorum beneplacita volun
tatem. Prudentie vestre grauiter conquerimur, quod || nuncius vester portans nobis 
vestras litteras, sedens in taberna nostre ciuitatis, presentibus || probis hominibus, 
nostris oppidanis, dixit ibidem in opprobrium nostrum verba nimis contumeliosa, 
que propter nulla bona de mundo sustinuissemus, nisi hoc fecissemus propter 
vestrum amorem et honorem. Hoc pro certo sciatis. Quare rogamus vestram 
circumspectionem affectuose, quatenus, quandocunque nobis volueritis aliquos nun- 
cios mittere, quod nobis mittatis discretiores, quam iste sit. Hoc vtique decet 
vestram honestatem. Valete.

.Vacft dem Originale, auf der Trese, mit den Resten des grossen aufgedrückt gewesenen Siegels.

CJIXCII.
Landvögte, Rathmänner, Schliesser, Geschworene und ganze Gemeinde des Landes 

Eilmärschen wenden sich an den Rath von Lübeck wegen einer vom Bischöfe 
von Lübeck über die Gemeinde Weddingstedt verhängten Excommunication. 
O. J. (Erste Hälfte des 14, Jahrhunderts.}

Honorabilibus viris et discretis, dominis . . consulibus ciuitatis Lubicensis, 
aduocati,|| . . consules, . . clauigeri, . . jurati ac tota communitas terre Thetmarcie 
obsequiosam || in omnibus voluntatem. Conquesti sunt nobis nostri conterranei, viri 
discreti || parrochiani in Wedinchstede vniuersi, quod heu eorum diuina infra annos
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decem non habuerunt et sentenciam excommunicationis per totam nostram terram 
non eorum de meritis sustinuerunt. Nam domini canonici Lubicenses quendam 
nostrum conterraneum, Tethardum Korthals dictum, de parentela Holmer, in alia 
et speciali parrochia commorantem, cum suis affinibus et participantibus denunciari 
fecerunt. Et idem Tethardus Korthals penitus nullum affinem in parrochia Wedinch- 
stede habet commorantem, quod publice protestamur et firmiter in hiis scriptis. 
Sunt tamen quidam viri in parrochia Wedinchstede commorantes, Holmer nuncupati, 
qui dicto Tethen Korthals vitra decimam lineam consangwinitatis propinqui sunt 
nati, propter quos parrochia Wedinchstede contra Deum et iusticiam ecclesiastico 
supposita est interdicto. Idcirco rogamus vestram honestatem, quatenus tocius 
nostre terre ad instancias presentibus nunciis duos dominos de vestris consulibus 
ad eorum placita mittere dignemini, quod vtique perpetue cupimus deseruire. 
Datum sub tocius nostre terre sigillo.

/VtfcA dem. Originale, auf der Trese. Siegel und Siegelband sind abgerissen.

(llXdll.
Der Rath zu Rostock schreibt in Betreff einer bei ihm anhängigen Rechtssache wegen 

eines Pferdehandels an die Rathstühle von Lübeck und Wismar. O. J. 
(Erste Hälfte des 14. Jahrhunderts.)

Honorabilibus viris et discretis, aduocatis et consulibus ciuitatum Lubycensis 
et Wismarie, consules ceterique burgenses de Rozstocjj quicquid dilectionis, seruicij 
poterunt et honoris. Scire debet uestra discretio, Marquardum de Kalsoeke1 iam 
aliquo transacto tempore ad nostram uenisse f| ciuitatem, qui presentium exhibitorem, 
Johannem de Lon, nostrum dilectum conburgensem, pro quodam equo, quem sibi 
iam tribus annis transactis uendiderat, et nunc iam ad quartam manurn deuenit, 
ibidem apud nos in causam trahebat. Et super eadem causa ab aduocato nostro 
et socijs nostris consulibus apud eum sedentibus sententia supra domum ad nos 
missa fuit, sed dictus Marquardus, emissionem eiusdem expectare nolens, ante latam 
sententiam recessit, secundum quod per has nostras patentes litteras protestamur. 
Jdem nero Marquardus iam dictum Johannem, nostrum conburgensem, sicut nobis 
innotuit, ius sibi nunquam apud nos denegatum renuens, pro eadem causa m ciui- 
tate Wismarie occupauit, uolens eundem, si opportunitatem habuerit, contra iusti
ciam aggrauare. Cum autem sententia super eadem causa, quam expectare noluit, 

I) Oder Halsoere.
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adhuc apud nos dependeat, vestram honestatem attentius exoramus, quatinus sic, 
ut memorato Johanni, nostro conburgensi, nulla fiat iniuria, uestra curet prouidentia 
ordinare, quod apud uos, in quibuscunque possumus, studebimus deseruire.

Nach dem Originale, auf der Treue, mit einem am Siegelbändchen, welches den Brief schloss, noch hängenden 
Reste des Siegels.

CMXC1V.
Der Rath zu Wismar ersucht den Rath zu Lübeck, zu verstatten, dass der Wismarische 

Rürger Heinrich Utdrank die dort gekauften beiden Prähme wegführen 
dürfe. O. J. (Mitte des 14. Jahr hunderts.)1

1) Unter den zwischen 1300 und 1364 in den Wismarischen Stadtbüchern verkommenden Bürgern
des Namens Utdrank findet sich kein Heinrich. 2) 1. licenciare.

Honorabilibus et prudentibus viris, amicis suis sinceris, dominis consulibus 
ciuitatis Lubicensis, consules ciuitatis Wisiner ji cum firmo amore sinceritatem in 
omnibus obsequendis. Exposuit nobis Hinricus Vtdrank, exhibitor presencium, |^ciuis 
noster, quod vobiscum duo portoria, wlgariter prame dicta, emit et comparauit. 
Quare vestre amicicie affectuo[|sis precibus supplicamus, quatenus dicta portoria 
ciui nostro predicto amore nostri velitis clitentiare,2 respiciendo ad nos, quod nullibi 
ea ducet, nisi in nostrum portum et ciuitatem. Quod loco et tempore oportunis 
volumus fideliter remereri. Scriptum nostro sub secreto, nobis firmiter precipientes.

In dorso: Honorabilibus et discretis viris, dominis consulibus ciuitatis Lubi
censis, detur.

Nach dem Originale, auf der Trese, mit Spuren des aufgedrückt gewesenen Siegels.

OSÄCV.
Die Pogte des Landes Fehmarn ersuchen den Rath zu Lübeck, dem Ueberbringer 

des Rriefes zu seinem Rechte zu verhelfen. O. J. (Mitte des 14. Jahrhunderts.)

Honorabilibus viris et discretis, consulibus ciuitatis Lybicensis, procuratores 
terre Ymbrie paratam || ad queuis beneplacita voluntatem. Vestram discretionem 
intime duximus supplicandam, quatinus || exhibitori presentium Serren iuuetis fieri 
iustitie complementum, quod apud vos toto conamine || cupimus promereri, maxime 
cum actor ipsius Serren sibi iniuriatur, sicut tenore presentium protestamur. Valete, 
nobis precipientes, quia vobis in omnibus, quibus possumus, volumus complacere.

Nach dem Originale, auf der Trese. Ras aufgedrückt gewesene Siegel ist abgesprungen.
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O1MVI.
Aufzeichnung über die Emolumente des städtischen Vogts zu Skanör.